W 11-125 Quick (603623000) Rebarbadora angular
(220-240 V / 50 - 60 Hz); Cartao

N.° de pedido 603623000
EAN 4061792176300

Imagem representativa
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e Trabalho ainda menos cansativo: rebarbadora angular compacta com o punho mais reduzido da sua classe de poténcia,
para uma ergonomia perfeita

e Maior durabilidade, maior poténcia: o motor Metabo Marathon com prote¢do contra p6 patenteado, resisténcia a
sobrecargas até 20% maior e binario 50% maior

e Substituicdo rapida do disco sem recurso a ferramentas; gracas ao sistema Metabo M-Quick, basta acionar um botao

e Resguardo de prote¢do ajustavel sem ferramentas, com fixa¢do antitor¢do

e Embraiagem de seguranca Metabo S-automatic: imobiliza a ferramenta em caso de bloqueio do disco, para maxima
protecao do utilizador e imediata continuac¢do do trabalho

e Protecdo contra rearranque involuntario apds corte de corrente

e (Caixa da engrenagem robusta e rotativa em angulos de 90°, para trabalhar com a mdo esquerda ou para opera¢8es de
corte

e Escovas de carvao auto-stop (paragem automatica) para protecdo do motor
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Dados técnicos

Valores carateristicos

@ do disco

Poténcia nominal

Poténcia util

Rotac¢Bes em vazio

Rotagdes com carga nominal
Binario

Rosca do veio

Area do punho

Peso sem cabo de alimentagdo

Comprimento do cabo
Vibracao

Lixar superficie
Incerteza de medigdo K
Lixar com folha de lixa

Incerteza de medigdo K
Emissao de ruidos

Nivel de pressdo acustica
Nivel de poténcia sonora (LwA)

Incerteza de medicdo K

125mm//5"
1100 W

700 W

11000 rpm

7500 rpm
3.2Nm/28.3in-Ibs
M 14

193 mm/7.5594 "
2.3kg/5.1 Ibs
4m/13"

5.8 m/s?
1.5 m/s?
2.6 m/s?

1.5 m/s?

93 dB(A)
104 dB(A)
3dB(A)

Equipamento standard

Punho adicional
Resguardo de protecdo
Flange de apoio

Porca de fixagdo M-Quick
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