

## W 11-125 Quick (603623000) Rebarbadora angular (220-240 V / 50 - 60 Hz); Cartão

N.º de pedido 603623000 EAN 4061792176300



Imagem representativa









- Trabalho ainda menos cansativo: rebarbadora angular compacta com o punho mais reduzido da sua classe de potência, para uma ergonomia perfeita
- Maior durabilidade, maior potência: o motor Metabo Marathon com proteção contra pó patenteado, resistência a sobrecargas até 20% maior e binário 50% maior
- Substituição rápida do disco sem recurso a ferramentas; graças ao sistema Metabo M-Quick, basta acionar um botão
- Resguardo de proteção ajustável sem ferramentas, com fixação antitorção
- Embraiagem de segurança Metabo S-automatic: imobiliza a ferramenta em caso de bloqueio do disco, para máxima proteção do utilizador e imediata continuação do trabalho
- Proteção contra rearranque involuntário após corte de corrente
- Caixa da engrenagem robusta e rotativa em ângulos de 90°, para trabalhar com a mão esquerda ou para operações de corte
- Escovas de carvão auto-stop (paragem automática) para proteção do motor

www.metabo.com 1/2



Dados técnicos	
Valores caraterísticos	
Ø do disco	125 mm // 5 "
Potência nominal	1100 W
Potência útil	700 W
Rotações em vazio	11000 rpm
Rotações com carga nominal	7500 rpm
Binário	3.2 Nm / 28.3 in-lbs
Rosca do veio	M 14
Área do punho	193 mm / 7.5594 "
Peso sem cabo de alimentação	2.3 kg / 5.1 lbs
Comprimento do cabo	4 m / 13 "
Vibração	
Lixar superfície	5.8 m/s <sup>2</sup>
Incerteza de medição K	1.5 m/s <sup>2</sup>
Lixar com folha de lixa	2.6 m/s <sup>2</sup>
Incerteza de medição K	1.5 m/s <sup>2</sup>
Emissão de ruídos	
Nível de pressão acústica	93 dB(A)
Nível de potência sonora (LwA)	104 dB(A)
Incerteza de medição K	3 dB(A)

## Equipamento standard

Punho adicional

Resguardo de proteção

Flange de apoio

Porca de fixação M-Quick

www.metabo.com 2/2